А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.02. 2015 года                                         с. Лазо                                                    № 45

О повышении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Лазовского района, реализующих
образовательные программы дошкольного образования

           В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом

РФ  от  29.12.2012г.  №  273-ФЗ  статья  65  «Об  образовании  в  РФ»,  «Положением

о порядке взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за детьми

в  муниципальных  образовательных  организациях  Лазовского  района,  реализующих

образовательные  программы  дошкольного  образования»,  утвержденным

постановлением  администрации   от  18.02.2015г.  №  45   с  учетом  увеличения

фактических  затрат  на  содержание  1  ребенка  в  2014  году  в  дошкольных

образовательных  учреждениях  Лазовского  муниципального  образования,

администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить родительскую плату в размере 1800 рублей в месяц с 01.03.2015г.

в  муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждениях,  реализующих

программу дошкольного образования:

- МБДОУ детский сад «Теремок» с.Лазо, с режимом работы   9 часов.

- МБДОУ детский сад «Солнышко» п.Преображение, с режимом работы 10,5 часов.

-Группа  дошкольного  образования  МБОУ  Валентиновская  средняя

общеобразовательная школа № 5, с режимом работы 9 часов.

-  Группа дошкольного образования МБОУ Беневская средняя общеобразовательная

       школа № 7, с режимом работы 9 часов.

2.  Установить  родительскую  плату  в  группе  дошкольного  образования  МБОУ

Сокольчинская средняя общеобразовательная школа № 3 в размере 1125 рублей

с 01.03.2015г., с режимом работы 7,5 часов

3. Управлению  образования  администрации  Лазовского  муниципального  района

довести до сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений и

родителей  (законных  представителей  воспитанников),  что  установленные

льготы по родительской плате для отдельных категорий граждан сохраняются в

полном объеме.

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

И.о. главы администрации
Лазовского муниципального района                                                               Н.М.Фролков